CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 742/2022

Construção de quadra de esportes no Parque
dos Pioneiros.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de quadra de
esportes no Parque dos Pioneiros.

O espaço público citado é muito agradável e bonito, no entanto carece
de mais equipamentos para o entretenimento dos frequentadores. Tendo em vista as
várias solicitações dos usuários é que propomos a construção de quadra de esportes.
Podendo ser ainda, um campo de futebol suíço.

Diante do exposto, sugerimos este investimento a fim de melhorar as
opções de recreação e lazer.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

GABRIEL BAIERLE